
Statutární město Ústí nad Labem

17. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

19. 4. 2021 17.

věc:

Porušení rozpočtové kázně – Žádost o prominutí penále SK KAMURA RYU SHOTOKAN, z.s. 

důvod předložení:

Zákon č. 250/2000 Sb. rozpočtová pravidla územních rozpočtů

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Ing. Dana Selingerová, referent, Ing. Martin Kohl, vedoucí odboru, školství kultury, sportu a 
sociálních služeb

předkládá:

Mgr. Michal Ševcovic, neuvolněný náměstek

projednáno:

Rada města dne 22. 3. 2021, č. usn. 1678/72R/21
Mgr. Alena Nováková, vedoucí právního odboru

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

prominutí penále za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně, podle § 22 odst. 14 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, u 
dotace poskytnuté subjektu SK KAMURA RYU SHOTOKAN, z.s., IČ: 661 10 351, na realizaci 
akce „XXIX. CZECH KARATE OPEN CUP 2016 – GRAND PRIX KARATE ÚSTÍ N.L.“ dle 
smlouvy o poskytnutí dotace č. SML 1018301, stanoveného platebním výměrem č. 1/2021/OŠKS. 
v plné výši, tj. 5.000,- Kč.

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem svým usnesením č. 160/16 ze dne 23.2.2016 rozhodlo o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace na rok 2016 ve výši 50.000,-Kč pro SK KAMURA RYU 
SHOTOKAN, z.s na realizaci akce „XXIX. CZECH KARATE OPEN CUP 2016 – GRAND PRIX 
KARATE ÚSTÍ N.L.“ (dále jen akce). Příjemce obdržel peněžní prostředky na základě Smlouvy o 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace, číslo smlouvy u poskytovatele: SML 1018301, ze dne 
14.3.2016 (dále jen “smlouva“) s termínem doložení vyúčtování dotace nejpozději do 30.9.2016.

U příjemce dotace bylo zjištěno porušení smluvní podmínky uvedené v čl. III. odst. 4. tím, že 
závěrečné vyúčtování bylo poskytovateli předloženo až dne 3.2.2017, tj. 126 dní po stanoveném 
termínu.

S příjemcem dotace bylo zahájeno řízení o porušení rozpočtové kázně, jehož výstupem bylo vydání 
platebního výměru č. 11/2020/OŠKS, čj. MMUL/OŠKS/378829/2020/SelD, ev. č. 402222/2020 ze dne 
16.12.2020, kterým mu byl stanoven odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 5.000,-Kč. Příjemce 
dotace tento odvod uhradil v plné výši na účet poskytovatele dne 25.12.2020.
V souladu s §22 odst. 8 zákona o rozpočtových pravidlech byl příjemci vystaven platební výměr na 
penále za prodlení s odvodem č. 1/2021/OŠKS, čj.: MMUL/OŠKS/26245/2021/SelD, ev.č. 27969 ze 
dne 27.1.2021, ve výši 5.000Kč. Tento platební výměr se splatností nejpozději do 6.4.2021 byl v plné 
výši uhrazen na bankovní účet poskytovatele dotace dne 18.2.2021.

Dle §22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů může 
prominutí nebo částečné prominutí povinnosti odvodu či penále ze porušení rozpočtové kázně z 
důvodů hodných zřetele na základě písemné žádosti toho, kdo rozpočtovou kázeň porušil, povolit 
orgán, který o poskytnutí finančních prostředků rozhodl.

Dne 22.2.2021 obdržel Odbor školství, kultury, sportu a sociálních služeb Magistrátu města Ústí nad 
Labem od příjemce dotace žádost o prominutí penále stanoveného platebním výměrem č. 
1/2021/OŠKS.
Správní poplatek za přijetí žádosti o prominutí příslušenství daně ve výši 1.000,-Kč příjemce uhradil 
dne 18.2.2021 na bankovní účet statutárního města Ústí nad Labem.

Odbor školství, kultury, sportu a sociálních služeb konstatuje, že vyúčtování dotace je kromě výše 
uvedeného pochybení zpracováno v souladu s podmínkami smlouvy a dotačního programu, a že se 
jedná o první zjištěné porušení rozpočtové kázně u příjemce dotace SK KAMURA RYU 
SHOTOKAN, z.s., IČ 661 10 351.

Pokyn Generálního finančního ředitelství č. GFŘ – D – 46 k rozhodování ve věci žádostí o prominutí 
odvodů a penále za porušení rozpočtové kázně účinného ode dne 24.9.2020 uvádí, že za důvod hodný 
zřetele lze považovat marginální pochybení, které v případě včasného nesplnění nemá vliv na naplnění 
účelu poskytnuté dotace, čímž je mimo jiné také pozdní splnění administrativních termínů. Pokud bylo 
před podáním žádosti o prominutí marginální pochybení napraveno a požadovaný odvod byl uhrazen, 
promine se vyměřené penále v plné výši.

Rada města tuto žádost projednala na svém jednání dne 22.3.2021 a svým usnesením č. 1678/72R/21 
souhlasila s prominutím penále za porušení rozpočtové kázně ve variantě uvedené v návrhu usnesení.

Přílohy:
č. 1 Žádost o prominutí SK KAMURA-RYU SHOTOKAN, z.s.

č. 2 Platební výměr č. 1/2021/OŠKS

Důvodová zpráva:


